Du Bos autem a *Homio* citatus, & cum eo plurimi, cum de allegoria agunt, nonnisi personarum fictionem intelligunt. Alii vero omnem artem symbolicam & hieroglyphicam cum allegoria confundunt. Sic *Winkelmannus* in libro: *Verfuch einer Allegorie besonders für die Kunst*. Cfr. recensionem ejusdem libri in *Neue Bibliothek der schönen Wissensch.* Vol. 3. pag. 240.

Ex recentissimis quoque de hac re scriptoribus, qui nobis notus est, *Heydenreich*, in *commentatione: Ästhetische Grundsätze über die Allegorie der schönen Kunst, vorzüglich der bildenden und der Dichtkunst*, (quæ occurrit in libro suo: *Originalideen*, Vol. II., p. 39) hanc differentiam neglexit. Postquam enim (pag. 43) allegoriam ita definivit, ut *apologos*, *parabolas*, *omnemque symbolicam artem* ad ejus genus referret: deinde, nulla distinctione facta, de attributis personarum allegoriarum differit.

plum illud *Voltairii*, e mixto genere compositum. Sed adeamus fontes viiusque, ut differentiam eorum cernamus.

§. III.

Allegoriam & prosoopoëiam diversas esse orationis figuras, inter omnes convenit rhetores. Illius quidem vim ipsa etymologia vocabuli ostendit, nempe ἄλλο μεν αγορευσι αλλο δε νοει, aliud dicit, aliud intelligit. Cum Ironia tamen non est confundenda, quæ etiam aliud dicit, aliud intelligit, non vero aliud tantum, sed etiam contrarium. Male autem allegoriam esse continuationem ceterorum præter ironiam troporum, plerique urgent b). Est nempe non modo a Metonymia & Synechoche, sed a Metaphora etiam diversa. Neque est tropus: propriam e-

B

nim

- b) Sic *Vossius* Comment. Rhetor, L. IV. cap. XI. Sic fere *Ernesti* quoque (Init. Rhetor. P. II. C. II. §. 555.) Cfr. Dissertationem de Allegoria Andr. Gust. Florin, Praesi de Celeber. Henr. Gabr. Porthan, Aboe editam. Observes vero imprimis notam (b; ubi hæc audiunt verba: "Debet (allegoria) imaginem exhibere, quæ etiam per se atque sola possit existere ac spectari, sed jam ad aliam rem, ei similem, representandam & significandam adhibetur.") Quæ satis ostendunt: auditoris sententiam nostræ convenire, quamvis ille *Ernesti* definitionem servaverit: qui allegoriam esse tropi ejusdem continuationem, non satis apte, ut nobis videtur, statuit: additis tamen verbis, quæ rem illustrant, per integrum sententiam,

nim vocis significationem in alienam non *immutat*, sed cum propria alienam conjungit; atque, vel proprio sensu sumta, non modo per se sola intelligi potest, sed mentem etiam veritate ipsius imaginis, quam depingit, suaviter occupat. Atque sic non a metaphora tantum, sed a comparatione etiam, allegoria facile distinguitur: omittit nempe signatum sive alterum illud, cum quo imago comparatur. Exempla hoc optime illustrabunt. In his *Horatii* locis:

Sæpius ventis agitatur ingens
pinus; & celsæ graviore casu
decidunt turres: feriuntque summos
fulgura mentes.

L. II. Od. X.

Crescit indulgens sibi dirus hydrops,
nec sitim pellit, nisi causa morbi
fugerit venis & aquosus albo

corpore languor. L. II. Od. II.

imagines pinguntur, quæ mox physica sua veritate mentem nostram delectant; deinde autem morali doctrina inexspectata, quam in illis latere observamus, admirationem nostram excitant jucundissimam. Quæ igitur hic est vocis propriæ in alienam immutatio? Manet sententia per se integra & vera, si vel moralis ejus sensus tollatur. Neque in significazione verborum, quæ proprie sunt intelligenda (de hydrope v. c.), sed in rei exhibitæ cum re intelligen-

genda (sic hydropis cum avaritia) similitudine, allegoria continetur. In sequenti autem *Metaphora*:

Non usitata, nec tenui serat
penna, biformis per liquidum æthera

Vates: Lib. II. Od. XX.

sensus proprius, alitis per aërem volitantis, & translatuſ, poëtæ per orbem celebrati, separari nequeunt. Facile etiam est comparationem hanc:

Vitas hinnuleo me similis, Chloë,
quærenti pavidam montibus aviis

Matrem, non sine vano

Aurarum & silvæ metu

ab istis allegoriæ exemplis distinctu; ponitur nempe hic juxta Chloen hinnuleus, neque sola hinnulei imago mentem initio occupat, mox utriusque similitudine captam. Accuratissime igitur definiri allegoria nobis videtur, si dicitur esse: descriptio, proprie vera, rei per se animum grate occupantis, pro aliena vero exhibitæ, quæ, quamvis non appareat, similitudinem tamen utriusqne observanti, facilis est intellectu. Facile scilicet allegoria intelligi debet, ne in ænigma degeneret: quod cum e loco & tempore, in quo adhibetur, tum e similitudinis veritate & claritate pendet c).

o) Ex his constat: omnes picturas hieroglyphicas & symbolicas non esse veras allegorias. Plurimæ nempe earum

Consideremus igitur jam prosopopoeiam: antiquis Latinis scriptoribus personæ fictionem dictam. Quæ appellatio etiam definitio est. Ceterum accurata est descriptio auctoris librorum ad Herennium (L. 4, c. 53), prosopopoeiam fieri dicentis: *cum res muta aut informis sit eloquens & formata, & ei oratio attribuitur, ad dignitatem, aut actio quædam.* Ad quam definitionem male addit: *aut cum aliqua, quæ non adest, persona confingitur, quasi adst.* Quibus verbis ille, ut plures, apostrophen eum Prospopoeia confundit: quæ quidem sæpe coniunctæ sunt, sed natura sua tamen differunt. Hæc nempe est apostrophe:

Quam pæne furvæ regna Proserpinæ
& judicantem vidimus Æacum,